標題　　　　　：2024年度共済推進県本部交付金について（その２）
発信番号　　　：自治労発2024第1310号
発信日付　　　：2024年11月6日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

日頃のご健闘に敬意を表します。
さて、2024年7月26日付自治労発2024第0892号でご案内のとおり、下記のとおり、2024年度共済推
進県本部交付金を交付いたします。
また、組織強化・拡大のための共済推進費用(団体生命共済新規件数１件あたり5,000円)を単組に
交付するにあたり、各単組別の件数については、添付資料の数値をご参照のうえ、ご対応のほど
よろしくお願いいたします。
なお、自治労発2024第0892号の発文でお願いしております「2023年度の交付金活用実績報告」
と、「（各県本部で定めた）単組交付金規程」について、未報告の場合は、報告期日までのご対
応を併せてよろしくお願いいたします。
記
１．交付予定日
　2024年11月20日（予定）
２．交付金額
　添付の交付金一覧のとおり。

３．単組別新規契約件数
　添付の各県本部別資料のとおり。
４．＜※再掲＞【報告要請】活用実績報告と単組交付金規程について
（１）2023年度共済推進県本部交付金活用実績報告
　　①　昨年度交付金の活用実績と2024年10月末の残高を、別添の書式を活用し報告願います。
　　②　報告期間は、以下のいずれかでお願いします。
　　　ア　県本部の会計期間
　　　イ　2023年11月1日～2024年10月末
（２）各県の共済推進単組交付金規程
　　各県本部から単組への共済推進単組交付金の交付に関して、必要な事項を定める「共済推進
単組交付金規程」の報告をお願いします。（※書式自由）

（３）報告期日
　　2024年11月11日（金）までとします。
（４）報告方法
　　こちらのキントーンに登録をお願いします。
　　https://jichiro.cybozu.com/k/670/

５．その他
　ご不明な点は、総合組織局・本部共済推進委員会事務局（℡03-3263-0271）の松村までお願い
します。

添付ファイル　：
【参考】共済推進県本部交付金運営要綱 (4).pdf
県・単組別契約件数実績一覧.7z
2024年度共済推進県本部交付金一覧.pdf
2023年共済推進県本部交付金活用報告書（●●県本部）.xlsx